[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO ____________________

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Propõe ao executivo a realização de campanha de orientação sobre o descarte correto de máscaras de proteção individual no município de Valinhos.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]                            Propõe ao executivo a realização de campanha de orientação sobre o descarte correto de máscaras de proteção individual no município de Valinhos.

JUSTIFICATIVA

                   Sabendo-se que o descarte correto de das máscaras de proteção, que foram usadas na prevenção e combate ao Corona-vírus, também é essencial ao combate do Corona-vírus, e tendo em vista que grande parte da população ainda não tem ciência do problema causado ao descartar incorretamente.

			Valinhos, 08 de Junho de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador - PDT